



Hvis du får lyst til at kalde dig Hans Christian Andersen, så får du mere en moderne navne- eller døbsattest end denne drengs fra 1805. Siden liberaliseringen af navneloven tidligere på året har det været væsentligt nemmere at få tilladelse til at ændre navn.

H. C. Andersens døbsattest fra 1805 er venligst udlånt af [www.hcandersen-homepage.dk](http://www.hcandersen-homepage.dk)

## Sidste udkald for gratis skift af navn

Fra 1. januar kommer det nok igen til at koste penge at ændre sit navn.

Af Anne Rumland  
[redaktion@bryggebladet.dk](mailto:redaktion@bryggebladet.dk)

Så er det nu, hvis man pusler med tanken om at få skiftet sit navn ud uden at skulle betale for det.

Hvis man ønsker ægtefællens, tipoldefaderens eller blot ønsker at erstatte sit efternavn med et mellemnavn, kan det være en fordel at gå i gang med det samme.

I år har det været gratis at ændre sit navn, men det får snart en ende.

Fra 1. januar er der varslet betaling for navneændringer.

Sidenændringen af navneloven, der trådte i kraft den 1. april i år, har kordegnene og Københavns Overpræsidium skullet løbe stærkt for at følge med i de voksende sagsbunker.

Hvis det begynder at koste penge at skifte navn, håber man i Overpræsidium, at det vil begrænse antallet af folk, der skifter deres navn ud, hurtigere end de kan nå at skifte til en ny frisure.

### Flere ansøgninger giver lang ventetid

Overpræsidium vurderer, at der er tale om en femdob-

ling af ansøgninger, og den samlede behandlingstid nærmer sig nu fire måneder.

I Hans Tausens Kirke her på Bryggen vurderer kordegnen, Anne Lise Jørgensen, dog ikke, at folk skifter deres navn ud på ugebasis: – Det er seriøse og velbegrundede ansøgninger, vi modtager, siger hun.

Men hun medgiver, at der har været en voldsom stigning i antallet af ansøgninger, og at det til tider kan være svært at nå det hele med samme hastighed som tidligere.

Både fra Overpræsidium

og kordegnene forlyder det, at der er varslet en betaling på cirka 500-600 kroner for at ændre navn. Men foreløbig har Overpræsidium ingen cirkulærer modtaget om ændringer af deres procedurer.

Heller ikke i Hans Tausens Kirke har man hørt noget fra officielt hold. Ingen er derfor sikre på, at skæringsdatoen bliver den 1. januar.

Men rygten løber, og derfor modtager Hans Tausens Kirke i øjeblikket cirka tre gange så mange ansøgninger om ugen end ellers i 2006.

## Boom i antallet af navneændringer

Siden liberaliseringen af navneloven er antallet af ansøgninger om navneændringer femdoblet på Bryggen.

Af Anne Rumland  
[redaktion@bryggebladet.dk](mailto:redaktion@bryggebladet.dk)

Siden liberaliseringen af navneloven pr. 1. april i år har der været 208 navneændringer igennem Hans Tausens Kirke, og 13 er undervejs. Til sammenligning udførte samme kirke 46 navneændringer i 2005.

Desuden har fem ansøgere fået afslag siden 1. april:

– Afslagene har primært handlet om, at et fornavn ikke kan anvendes som efternavn. Med den nye navnelov kan man erstatte sit efternavn med et mellemnavn, men det er ikke muligt, hvis mellemnavnet viser sig at være et fornavn, forklarer kordegn Anne Lise Jørgensen.

– Det kan især være et



problem med drengenavne, som folk har en tendens til at tro er mellemnavne, fortsætter hun.

Det er stadig populært at

ifølge kordegn Anne Lise Jørgensen fra Hans Tausens Kirke er de fleste ansøgninger om navneskift seriøse og velbegrundede. Arkivfoto

droppe sit Hansen, Jensen eller et andet sen-navn til fordel for et mere ualmindeligt navn i familien.

Og det er også ved at blive populært at sætte et -datter eller -søn på sin fars eller mors navn – for eksempel Valborgsdatter.

Derudover tilføjes og fjer-

nes bindestreger imellem navnene i ét væk. Dog er det, ifølge Anne Lise Jørgensen, stadigvæk kun de færreste, der frit efter fantasien opfinder et nyt navn.

– Min erfaring er, at folk, der ansøger om at skifte navn, har et reelt og dybfølt ønske om det. De har måske i mange år kaldt sig for det, de nu ønsker at hedde på papiret. Mange gange lyder deres forklaring, at de ikke er blevet kaldt andet i de sidste 20 år, fortæller Anne Lise Jørgensen.

Den begrundelse er dog ikke et retsligt argument for at kunne skifte navn. Men med opløsningen af navneloven er der i modsætning til tidligere kun få begrænsninger i forhold til valg af navn.

## Kinesisk Akupunktur

v. Can Hong

Certifikat fra Shanghai University of Traditional Chinese Medicine i samarbejde med WHO

Akupunktur kombineret med magnetbølger, moxa, glasscuppung og massage efter behov. Laserbehandling.

Hos slowmotion · Isafjordsgade 5 & Birkevej 22 · Dragør

[www.akuyao.dk](http://www.akuyao.dk)  
Tlf. 32 53 42 97



## MASSAGE

– EN GOD JULEGAVE

Køb et gavekort til dejlig massage i Slowmotion.

Ring og bestil tid hos massør og ernæringskonsulent Per Jensen tlf. 32 57 68 71

eller mobil 40 55 68 60

**slowmotion**

center for sundhed & velvære  
[www.slowmotion.dk](http://www.slowmotion.dk)



## JULETILBUD



I HELE DECEMBER MÅNED

1 KS. MARIBO 75 KR. + PANT

1 KS. TUBORG EL. HOF 140 KR. + PANT

1 FL. SMIRNOFF VODKA, 0,7 L. 130,- KR.

1 FL. BILLIG VODKA, 0,7 L. 90,- KR.



GOD JUL OG GODT NYTÅR

PENGE TIL UDLANDET PÅ 2 MINUTTER

**WESTERN UNION**

\* INTERNATIONALE PENGEOVERFØRSLER VIA ONLINECOMPUTER

**DISCOUNT INTERNATIONAL**  
IMPORT – EKSPORT

Leifsgade 7 · tel. 32 96 91 23

Hvis **BRYGGEBLADET** udebliver...

Ring på tlf. 32 96 28 15 / lokal 01 29 76 eller send mail til [redaktion@bryggebladet.dk](mailto:redaktion@bryggebladet.dk)



[www.njalfoto.dk](http://www.njalfoto.dk)

Bestil digitale billeder online, se vores gode tilbud og store udvalg i nyt og brugt udstyr på hjemmesiden

- ✓ STORT UDVALG I BATTERIER
- ✓ STORT UDVALG I DIGITAL-KAMERA OG TILBEHØR
- ✓ LAD OS BRÆNDE DINE DIGITALE BILLEDER PÅ CD
- ✓ FARVEFILM FREMKALDES PÅ 1 TIME
- ✓ STORT UDVALG I FILM
- ✓ ALTID CD'ER, DVD'ER, VHS/H18/MINIDV BÅND

HUSK AT BILLEDER AF I DAG IKKE KAN TAGES I MORGEN!

**NJAL FOTO** NJALSGADE 22  
☎ 32 54 55 90